
        
                                                   Direzione Centrale     

         Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità      
                                                                    Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 562 del 23 novembre 2018

  Oggetto: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori da attuarsi in via Comunale Orsolone 
Santacroce e traversa II Orsolone Santacroce dal 26 al 30 novembre 2018

IL  DIRIGENTE
Premesso che:

• il S.A.T. della Municipalità 8 con PG/2018/965957 del 7/11/2018, su richiesta della della Flash Fiber,  
ha  convocato  un  incontro  congiunto  con  i  servizi  ed  enti  interessati  per  definire  il  dispositivo 
temporaneo di  traffico da adottare  per  consentire  interventi  programmati  di  posa di  tubazione  in  
minitrincea per lo sviluppo della rete “Banda Ultra Larga” da effettuarsi in via comunale Orsolone a 
Santacroce altezza civ. 25,16,7 e dal civ. 3,al civ. 5 dal civ. 35 al civ. 42, e nella traversa II Orsolone a 
Santacroce; 

• in  data  9/11/2018,  in  incontro  congiunto  presso  il  S.A.T.  della  Municiplalità  8,  presenti  i  
rappresentanti del S.A.T. municipale, del Servizio Mobilità Sostenibile, A.N.M. trasporto pubblico e 
l'Impresa esecutrice dei lavori è stato concordato di far eseguire i lavori di scavo posa tubi e ripristino  
provvisorio in via Orsolone a Santacroce in orario notturno dalle ore 22,00 alle ore 6,00 dell'indomani 
predisponendo la chiusura della strada eccetto residenti, portatori di handicap e mezzi di soccorso o in  
emergenza, mentre i raccordi trasversali saranno eseguiti dalle ore 15,00 alle ore 18,00 in condizione 
di traffico aperto con l'ausilio dei movieri modalità che sarà adottata anche per la II traversa Orsolone 
a Santacroce. 

Preso atto che il dispositivo è stato approvato nella seduta del 20 novembre 2018 dalla Conferenza Permanente dei 
Servizi per l'organizzazione dei piano di traffico relativi all'attuazione dei cantieri di lavoro e della manifestazioni.
Ritenuto di attuare, per motivi di sicurezza, il provvedimento riportato nella parte dispositiva del  presente atto.
Letto il D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285;  Letto il D.L.vo 267/2000.

O R D I N A 
Istituire in via Comunale Orsolone a Santacroce nel tratto di strada comprendente i civici  25, 16, 7 e dal civ. 3, al  
civ. 5 dal civ. 35 al civ. 42 la chiusura al transito veicolare, ad eccezione dei residenti, portatori di handicap e mezzi  
di  soccorso  ed  in  emergenza,  dal  26  al  30  novembre  2018  nella  fascia  oraria  22,00  alle  ore  6,00  del  giorno 
successivo.
Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da intendersi sospesa
Il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro tipo di provvedimento di carattere contingente  
che  si  ritenga  necessario  per  la  disciplina  e  la  sicurezza  della  circolazione  veicolare  e  pedonale  ed 
eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presenti l'esigenza.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale, unitamente a tutte le forze di Polizia, previste  dall'art.12  del D.L.vo  
n. 285 del 30/04/1992,vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.  
A  norma  dell'art.  3  della  Legge  241/90,  avverso  la  presente  Ordinanza,  chiunque  abbia  interesse  potrà  
ricorrere,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  ovvero  entro 
centoventi giorni dalla pubblicazione, al  Capo dello Stato
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso   ricorso da chi  
abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 
74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

           Sottoscritta digitalmente da
                                               il Dirigente
           Ing. Giuseppe D'Alessio
                                          

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24  del  D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e  
s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata  in originale negli archiviinformatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22  
del D.Lgs. 82/2005.

MI

Comune di Napoli
Data: 23/11/2018, OD/2018/0001094


		2018-11-23T10:55:46+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




